Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/07/2023 - 14:30 11853/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1818/2023

São Roque, 28 de julho de 2023.

Prezado Senhor Diretor,

Primeiramente, cumprimento-o e renovo meus votos
de elevada estima por Vossa Senhoria e, na oportunidade, venho
cordialmente solicitar a mudança de local da faixa de pedestre existente
na Rua São Paulo, à altura do nº 355.

Ocorre que a supracitada faixa encontra-se muito
próxima a uma curva, o que gera risco de acidente, uma vez que não há campo
de visão necessário para a devida observação quanto aos veículos que estão
transitando, em relação ao pedestres; ou quanto às pessoas que estão fazendo
uso da travessia, no aspecto dos motoristas.

Encontro-me a disposição para maiores
esclarecimentos quanto ao assunto e desde já agradeço a atenção prestada a
este Ofício.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística
de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 337CZW655WR2Z515
		2023-07-31T12:31:06-0300